
映画「鬼ガール!!」村内ロケ地にて映画「鬼ガール!!」村内ロケ地にて

議会議会議会議会だよりだよりだよりだより

　新年明けましておめでとう
ございます。
　皆さまには輝かしい新春を
お迎えのことと心からお喜び
申し上げます。
　日頃は、村議会に対し、多
大なるご支援とご協力を賜り
心より厚くお礼申し上げま
す。
　昨年は、激しい選挙の末に
新村長が誕生し、本年度の舵
取りにご期待をしているとこ
ろでございます。
　新型コロナウイルスの国内

感染者は、増加傾向となっております。一層の感染
拡大を防ぐべく、皆様におかれましても、今一度気
持ちを引き締めて、３密の回避などの感染予防対策
に努めて頂きますようお願い致します。

　お健やかに初春をお迎えの

こととお慶び申し上げます。

　本年が、皆様方にとりまし

て幸多き一年となりますよう

にご祈念致します。

　昨年は、コロナ感染症に始

まり、国においては、安倍政

権から菅政権へ、アメリカで

は、トランプ大統領からバイ

デン大統領へと変動の一年で

した。

　本村においては、松本村政

から南本村政へと引き継が

れ、半年が過ぎようとしています。村議会として課

題が多い中、コロナ対策をはじめ安心・安全の観点

から村民の理解を得ながら、住みよい千早赤阪村の

実現を目指し行動してまいります。

副議長

山形研介
議　長

田中博治

新年号
Jan 2021

令和三年

千千 早早

赤赤 阪阪

発行 千早赤阪村議会 / 編集 議会広報編集委員会発行 千早赤阪村議会 / 編集 議会広報編集委員会



　新年あけましておめでとう
ございます。
　昨年はコロナ禍の下で、子
どもたちは新学期を目前に一
斉休校となり、緊急事態宣言
で生活のあらゆる分野で制限
があるなか、役場も村民のみ
なさんも協力しながらコロナ
禍を乗り越えてきました。
　今年１月２２日には「核兵
器禁止条約」が発効されるこ
とになり、世界中が期待して
います。唯一の被爆国である

日本政府が禁止条約に署名をしていませんが、政府
に署名を求める力にもなります。
　今年は人との会話や好きな場所に自由に出かけら
れる、そんな暮らしが戻ることを切に望み、みなさ
んと一緒に歩んでいきたいと思います。

関口ほづみ

　新年あけましておめでとう

ございます。皆様におかれま

しては輝かしい新年をお迎え

のこととお慶び申し上げま

す。100年に一度といわれる

様なコロナウイルスの感染拡

大の中、厳しい状況で新年を

迎えられた方も少なくないと

思います。新しい一年を「ピ

ンチはチャンス」と希望を持

ち、絶対にあきらめず挑戦し

ていきましょう、そしてコロナに打ち勝ち、新たな

歴史のページを開く一年にしてまいりましょう。私

も「大衆とともに」の精神を心に刻み、皆様のお役

に立てるよう誠心誠意活動してまいります。本年も

どうぞよろしくお願い申し上げます。

　新年あけましておめでとう

ございます。

　昨年は予想だにせぬ新型コ

ロナウイルスの拡大により、

生活様式が大きく一変した一

年でありました。村民の皆様

におかれましても戸惑いと不

安の中で一年を過ごされたこ

とと思います。

　村財政は依然として厳しい

中ではありますが、本年は新

庁舎建設・金剛山ロープウェ

イという積年の課題を、前へと進めていく年となり

ます。我々の決断の一つ一つが千早赤阪村の行く末

を大きく左右することになることを肝に銘じ、将来

世代に負担を残すことのない堅実な村政を実現する

よう心がけてまいります。

　明けましておめでとうござ
います。
　皆様には心新たに新春をお
迎えのこととお慶び申し上げ
ます。
　昨年は、新型コロナウィル
スの拡大により生活様式が一
変しました。本村においても
感染予防の様々な対策・対応
が取られ細心の注意をお願い
します。村政においては、新
村長が誕生し、今後の「住民
参加の村づくり」に期待する

ところです。村の限られた財源の中から住民の生
活・福祉の向上を一層図り、皆様の安全・安心に向
けての対策や村の発展に向け努力してまいります。
　皆様の声を大切に頑張ります。
　今年もよろしくお願い致します。

　新年あけましておめでとう

ございます。

　昨年は、新型コロナウイル

ス感染拡大で終始し一切の催

し物等が余儀なく中止になり

ました。

　そして村では、村長選挙が

行われ新旧交代となり新体制

で新年を迎えることとなりま

した。

　こうした中で今年は村議会

議員の改選が実施されます
が、選ばれた議員は責務を全うし誠実に職務を遂行

し、また議員は、責任を持った仕事を行い絶対に村

民を裏切ってはなりません。

　私は村に「思い」をもって、村民のための仕事を

行い、期待に応えるように頑張る所存です。

井上浩一

田村　陽 千福清英

藤浦　稔

謹賀
新年


